
VUB EXPERTEN EN  
ONDERZOEKERS

Bij sport wordt vaak nogal snel louter en alleen aan de fysieke prestatie gedacht. Maar sport, dat is ook zoveel 
meer. Om topprestaties te leveren heb je niet enkel op puur sportief vlak topsportbegeleiding nodig. 

Topsport vraagt ook om beleidsmakers, diëtisten, psychologen, economen, ingenieurs, laboranten, etc. Ook aan 
de Vrije Universiteit Brussel hebben we tal van professoren die zich op deze materie storten. Hieronder alvast 
een overzicht.

SPORTGENEESKUNDE

Frank Pauwels
Sportcardiologie
T: +32 2 477 60 09
E: frank.pauwels@uzbrussel.be

Luk Buyse
Sportgeneeskunde, diabetes, sport
T: +32 2 629 22 22
E: luk.buyse@vub.be

Nathalie Pattyn
Slaap, cognitie, geneeskunde
E: nathalie.pattyn@gmail.com
 
Wouter Eraly
Sportarts, sportgeneeskunde
T: +32 2 629 22 22
E: Wouter.Eraly@vub.be

Guido Van Gent
Sportarts, voorbereiding marathon
T: +32 477 69 35 29
E: guido.van.gent@vub.be

Erika Joos
UZ Brussel-dienstverantwoordelijke fysische 
geneeskunde en revalidatie-sportgeneeskunde. 
Behandeling overbelastingsletsels; revalidatie na 
sportletsels; bewegen/sporten als preventie van 
ziekten (diabetes, oncologie, cardio-vasculaire 
ziekten….)
T: +32 2 477 60 22
E: Erika.Joos@vub.be

SPORTRECHT

Johnny Maesschalck
Sportrecht, doping, contracten
Publicaties als “Sportrecht in Beweging”, 
“Sportcodex”, “Sportrechtspraak” en voor atleten: 
“Je rechten als sportbeoefenaar”
T: +32 2 629 27 28
E: Johnny.Maesschalck@vub.ac.be



KINESITHERAPIE

Peter Vaes
Spier-en gewrichtsaandoeningen, 
revalidatiegeneeskunde, kinesitherapie, kraken, rug-
en nekklachten, chronische pijn
E: pvaes@vub.be

Steven Provyn
Musculoskeletale anatomie in relatie tot 
Kinesitherapie en Manuele Therapie
T: +32 2 4774414
E: Steven.Provyn@vub.be
   
Aldo Scafoglieri
Musculoskeletale anatomie in relatie tot 
Kinesitherapie en Manuele Therapie
E: Aldo.Scafoglieri@vub.be
 
Erik Cattrysse
Musculoskeletale anatomie in relatie tot 
Kinesitherapie en Manuele Therapie
T: +32 2 4774423 
E: Erik.Cattrysse@vub.be
 
Jonathan Tresigne
Anatomie (sport en kinesitherapie gerelateerd)
M: +32 477376747
E: Jonathan.Tresignie@vub.be
 
Johan Vanlauwe
Knie-, voet- en sportletsels, Conservertive therapie 
en Chirurgie
Dienst Orthopedie en Tramatologie
T: +32 2 477 60 20
E: Johan.Vanlauwe@vub.ac.be 

SPORTPSYCHOLOGIE 

Paul Wylleman
Sportpsycholoog, werkt oa voor Nederlands 
Olympisch Comité
M: +32 478 92 84 94
T: +31 6 1244 06 02
E: paul.wylleman@vub.be

SPORT- FYSIEKE BELEVING

Romain Meeusen
Fysieke inspanning en herstel, het Overtraining 
Syndroom, revalidatie, neurogenese, het brein 
M: +32 476 40 31 17
T: +32 2 629 27 32
E: romain.meeusen@vub.be

Bart Roelands
Mentale vermoeidheid, neurotransmissie, fysieke 
inspanning, het brein
M: +32 486 02 69 77
T: +32 2 629 28 75
E: Bart.Roelands@vub.be

Ruth Verrelst
Shin splints risico factoren, biomechanica, 
vermoeidheid, blessure en ziekte preventie, voeding, 
fysieke activiteit
T: +32 629 27 63
E: Ruth.Verrelst@vub.be

SPORT EN VOEDING 

Peter Clarys
Voeding en topsport
M: +32 472 60 63 07
E: peter.clarys@vub.be

SPORT EN MAATSCHAPPIJ 

Marc Theeboom
Maatschappelijke aspecten van sport, breedtesport 
en de relatie met specifieke sociale thema’s en 
kansengroepen
M: +32 477 26 18 84
E: marc.theeboom@vub.be
 
Bas de Geus
Fietsen in de stad
T: +32 2 629 27 54
E: bas.de.geus@vub.be

Inge Derom
Sportevenementen, impact en deelnemers
M: +32 498 53 28 47
E: inge.derom@vub.be



TOPSPORT

Veerle De Bosscher
Medaillespiegels, impact van topsport, houding 
van bevolking tegenover topsport, topsportbeleid, 
sportmanagement, topsportcarrière, paralympische 
sport, jeugdsport, Sports policy factors leading to 
international sporting succes (SPLISS)
M: +32 486 52 60 60
E: veerle.de.bosscher@vub.be

Paul Wylleman
Hoofd dienst Topsport en Studie, high performance 
management, mentale training en begeleiding.
M: +32 478 92 84 94
T: +31 6 1244 06 02
E: paul.wylleman@vub.be

Koen De Brandt
Coördinator dienst Topsport en Studie; duale 
carrière van topsportstudenten (combinatie topsport 
en studie) 
T: +32 474 82 87 10
E: koen.de.brandt@vub.be

Paul De Knop
Sportsocioloog, topsportbeleid, voormalig voorzitter 
Raad van Bestuur Bloso
E: paul.de.knop@vub.be

Jens De Rycke
PhD maatschappelijke waarde topsport, houding 
van bevolking tegenover topsport (investeringen), 
topsporters als rolmodellen 
M: +32 479 51 51 43
E: jens.de.rycke@vub.be

Evert Zinzen
Competenties van trainers
T: +32 2 629 27 17
E: emzinzen@vub.be

SPORT EN ETHIEK 

Kristine De Martelaer
voorzitter van het Centrum voor Ethiek in de Sport 
(ICES)
T: +32 2 629 27 18
E: kdmartel@vub.be
 
Evert Zinzen
problematiek van seksueel grensoverschrijdend 
gedrag in de sport, vertrouwenspersoon, lid ethische 
commissie Judo.
T: +32 2 629 27 17
E: emzinzen@vub.be 

SPORT EN ECONOMIE

Bruno Heyndels
Micro-economie, economische analyse van sport, 
cultuur en politiek
M: +32 478 25 62 81
E: bruno.heyndels@vub.be

Jos Verschueren
Director Sport Management and sport business 
Department of Movement. Founder of the 
Sport Management Knowledge Centre and the 
International Football Business Institute (www.ifbi.
brussel)
M: +32 477 39 12 32
E: jos.verschueren@vub.be

Marc Van den Bossche
Sportfilosoof, sportcultuur
T: +32 2 629 13 83
E: marc.van.den.bossche@vub.be

SPORTPEDAGOGIEK/DIDACTIEK 

Kristine De Martelaer
EHBO, zwemmen, motorische en psycho-sociale 
vaardigheden 
T: +32 2 629 27 18
E: kdmartel@vub.be

Wouter Cools 
Lichamelijke Opvoeding en bewegingsonderwijs, 
bewegend leren, motorische ontwikkeling
T: +32 (0)2 614 87 74
E: Wouter.Cools@vub.ac.be

MOTORIEK/BIOMETRIE 

Eva D’Hondt
Antropometrie, Lichaamssamenstelling, Groei en 
ontwikkeling, Motorische competentie(s)
T: +32 2 629 11 51
E: eva.dhondt@vub.be

ROBOTICA 

Kevin De Pauw
Protheses, (industriële) exoskeletons, fysieke en 
cognitieve belasting, en het brein
M: +32 475 67 82 64
T: +32 2 629 27 53
E: Kevin.De.Pauw@vub.be


